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Schruns, am 02.07.03 
 
 
 

Einladung zur 12. LAG-Sitzung  
 

Sehr geehrtes LAG-Mitglied! 
 
Wir möchten Sie recht herzlich zur 12. LAG-Sitzung des Entwicklungsvereines Natur- und 
Kulturerbe Vorarlberg einladen. 
 

 
Datum: 17.07.03 Zeit: 14:00 Uhr 

Ort: Treffpunkt Gemeindeamt Schoppernau 
 

 
 
Im Mittelpunkt der 12. LAG-Sitzung steht das Projekt Ökodorf Schoppernau. Das Projekt 
Ökodorf Schoppernau ist ein Pilotprojekt zur wiederkehrenden Prüfung und Zertifizierung 
eines nachhaltigen Entwicklungsprozesses. Mit der Methode soll ein andauernder Verbesse-
rungsprozess in der Gemeinde eingeleitet und aufrechterhaltet werden. In der kommenden 
LAG-Sitzung werden diesbezügliche Erfahrungen ausgetauscht und Möglichkeiten zur Ver-
breitung der Pilotergebnisse diskutiert.  
Im Anschluss an die LAG-Sitzung erfolgt eine Wanderung mit einer Arbeitsjause zum Thema 
Exkursions-Tourismus und seine Bedeutung für die regionale Entwicklung.  
 
Agenda 

1. Begrüßung durch Bürgermeister Pius Simma in Schoppernau 
2. Rundgang im Ökodorf Schoppernau, Erfahrungsbericht zum Projekt 
3. Diskussion über Nutzung der Ergebnisse aus dem Projekt 
4. Begrüßung und Feststellung der Beschlußfähigkeit 
5. Genehmigung der Niederschrift der 11. LAG Sitzung 
6. Vorstellung und Bewertung von Projektvorschlägen im Bereich Interregionaler Zu-

sammenarbeit 
7. Geführte Wanderung entlang des Franz-Michael Felder – Weges (gutes Schuhwerk) 

mit anschließendem Arbeitsessen im Gasthaus Adler 
8. Diskussion zum Thema Exkursions-Tourismus und Bedeutung für die Regionen 

 
 
Wir bitten Sie, Ihre Teilnahme an der Sitzung unter www.leader-vlbg.at (Rubrik Termine) 
bekannt zu geben. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Andreas Neuhauser 
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Verteiler: 
An alle LAG-Mitglieder 
 
Name Firma Email 

Ammann Matthias  Qualitätsgemeinschaft Vorarlberg, 
Holzbau reg.Gen.m.b.H.  ammann.matthias@wkv.at 

Fricke Arno  Montafon Tourismus  arno.fricke@montafon.at 
Fritsche Karl  Gemeinde Bürserberg  sekretaer@buerserberg.at 
Gerster Helmut  Gemeinde Thüringen  gemeinde@thueringen.at 

Hopfner Wilfried  Raiffeisenverband Vorarlberg reg-
GenmbH  wilfried.hopfner@raiba.at 

Lerch Rudi  Gemeinde St. Anton  rudolf.lerch@vol.at 
Moosbrugger Josef  Gemeinde Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at 
Moosbrugger Herlinde  BW Tourismus  herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at 
Müller Wilhelm  Gemeinde Thüringerberg  gemeinde@thueringerberg.at 

Nigsch Stefan  Sennereigemeinschaft Großes 
Walsertal  nigsch.stefan@vol.at 

Pfurtscheller Dieter  Regio Bregenzerwald  regio.gf@bregenzerwald.vol.at 
Reutz-Hornsteiner Birgit  Biosphärenpark  biosphaerenpark@grosseswalsertal.at 
Rudigier Andreas  Heimatmuseum Schruns  museen@montafon.at 

Schwärzler Erich  Amt der Vorarlberger Landesregie-
rung  erich.schwaerzler@vorarlberg.at 

Rüf Franz telesis franz.ruef@telesis.at  
Tschohl Dietmar  Gemeinde Klösterle  dietmar.tschohl@kloesterle.cnv.at 
Uta Illenberger   Wirtschaftskammer Feldkirch  Illenberger.Uta@wkv.at 
Vögel Walter  Agrarbezirksbehörde  walter.voegel@vorarlberg.at 
Wagner-Wehrborn Elisabeth Käsestraße  natur@kaesestrasse.at 
 
 


